Автономное учреждениедополнительного профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа - Югры«Институт развития образования»
ПРИКАЗ

Об утверждении графика проведения тренировочных мероприятийв аудиториях пунктов проведения экзаменов основного государственногоэкзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югрыв 2025 году
23.01.2025г. Ханты-Мансийск 10/42-П-10

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 октября 2024 года №10-П-2206«Об утверждении циклограмм подготовки приказов, регламентирующихпроведение государственной итоговой аттестации по образовательнымпрограммам основного общего и среднего общего образования, единогогосударственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры в 2024/2025 учебному году, дополнительном (сентябрьском)периоде 2025 года», учитывая письмо федерального государственногобюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» от 15 января 2025года № 11/02, в целях обеспечения технической подготовки пунктов проведенияэкзаменов, приобретения практического опыта и отработки технологий во времяпроведения тренировочных мероприятий в форме основного государственногоэкзамена, в аудиториях пунктов проведения экзаменов, расположенных натерритории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Утвердить график проведения всероссийских тренировочныхмероприятий в аудиториях пунктов проведения экзаменов в форме основногогосударственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры в 2025 году (далее – график ВТМ) (приложение 1).2. Утвердить график проведения региональных тренировочныхмероприятий в аудиториях пунктов проведения экзаменов в форме основного

государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры в 2025 году (далее – график РТМ) (приложение 2).3. Назначить Копыльцову Е.В., начальника отдела организационно –технического, технологического сопровождения оценочных процедур иинформационной безопасности (далее – отдел ОТТСОП и ИБ) ответственнымлицом за проведение ВТМ, РТМ на территории Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры в 2025 году.4. Назначить Ильясова Р.Н., техника отдела ОТТСОП и ИБ ответственнымлицом за заказ экзаменационных материалов для проведения ВТМ, РТМ в 2025году. 5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправлениямуниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,осуществляющих управление в сфере образования, довести до сведенияответственных лиц, привлекаемых для работы в пунктах проведения экзамена,графика проведения ВТМ, РТМ.6. Рекомендовать руководителям государственных образовательныхорганизаций, находящихся в ведении Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (Жуков А.В., Платонова С.Ю.),довести до сведения ответственных лиц, привлекаемых для работы в пунктахпроведения экзамена, графика проведения ВТМ, РТМ.7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителядиректора Котельникову Г.Н.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00C5EB5A14F6E399D023351B6F94E2A7C6Владелец Клюсова Виктория ВикторовнаДействителен с 07.06.2024 по 31.08.2025

В.В. Клюсова

Приложение 1 к приказуАУ «Институт развития образования»

График проведения всероссийских тренировочных мероприятий в аудиториях пунктов проведения экзаменов в формеосновного государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году
№п/п Дата проведения Статус Информация околичестве ППЭ Информацияоб участниках Учебный предмет

1. 26.03.2025 (среда) всероссийская Все аудитории ППЭосновного периодаОГЭ (ОГЭ 2.1) без участников
Русский языкМатематикаИнформатика (КОГЭ)Английский язык(письменная и устная часть)

2. 16.04.2025 (среда) всероссийская Все аудитории ППЭосновного периодаОГЭ (ОГЭ 2.1)
с участниками(с обработкой)

Русский языкМатематикаИнформатика (КОГЭ)Английский язык(письменная и устная часть)

Приложение 2 к приказуАУ «Институт развития образования»

График проведения региональных тренировочных мероприятий в аудиториях пунктов проведения экзаменов в формеосновного государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году
№п/п Дата проведения Статус Информация о количествеППЭ Информацияоб участниках Учебный предмет

1. 02.04.2025 (среда) региональная Все аудитории ППЭдосрочного/основногопериода ОГЭ (ОГЭ 2.1) без участников
Русский языкБиологияИнформатика (КОГЭ)Английский язык(устная часть)

2. 30.04.2025 (среда) региональная Все аудитории ППЭдосрочного/основногопериода ОГЭ (ОГЭ 2.1) без участников Русский языкБиология
3. 16.05.2025 (пятница) региональная Все аудитории ППЭдосрочного/основногопериода ОГЭ (ОГЭ 2.1) без участников Русский языкБиология